O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da SMS – auxílio - transporte, na Secretaria Municipal de Saúde,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.07.10.122.0269.2.002 33904900.100 507.065 R$    45.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.830.000,00 (hum milhão, oitocentos e trinta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de

Manutenção e Operacionalização do Serviço Autônomo Hospitalar
– outras despesas de pessoal decorrentes de contratos, diárias
– pessoal civil e auxílio financeiro a estudantes, no Serviço
Autônomo Hospitalar, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Concurso Público – material de
consumo, outros serviços de terceiros – pessoa física e outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica, na Fundação Educacional
de Volta Redonda – FEVRE, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com a inclusão da Categoria
Econômica: 33903900.28 – outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica, no Programa de Equoterapia Para a Educação
Especial,  na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Atendimento a Pessoa
com Deficiência – outros auxílios financeiros a pessoa física;
Programa de Atenção a Criança e ao Adolescente I -  outros
serviços de terceiros - pessoa física; Programa de População

[...]

eletivo, indicados pela Secretaria Municipal de Saúde/PMVR,
sempre acompanhados por médico, enfermeiro e motorista, em
ambulância UTI móvel, a serem prestados aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
VALOR TOTAL: R$ 456.127,56 (quatrocentos e cinquenta e

seis mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 002425,
de 15/10/2015), a importância de R$ 456.127,56 (quatrocentos e
cinquenta e seis mil e cento e vinte e sete reais e cinquenta e
seis centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1236/2015/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONVÊNIO Nº 005/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa COOP-